Batterie
Übersicht Programmreihe
Angesichts der ständig steigenden Stromkosten
und des zunehmenden Stromverbrauchs in
Einsatzbereichen wie Datenzentren gewinnt
das Thema Energieeffizienz in der USV-Branche
immer mehr an Bedeutung.
Außerdem hat das wachsende Bewusstsein für die

R
S
-0
08
 –
 0
7.
20
19
Allgemeine Spezifikationen
Anmerkung:
(1) Für die flammhemmenden Ausführungen vor dem “+” die Buchstaben “FR” hinzufügen; Beispiel “12HX360FR+”. Beachten Sie, dass Blockbatterien mit Polanschluss vorne (F) ausschließlich
in flammhemmender Ausführung lieferbar sind.
(2) Angaben gemäß IEC-Verfahren gemessen.
Watt/Zelle Nominalabmessungen (mm)
12HX360+	 12	 360	 302	 11.9	 175	 6.89	 227	 8.94	 30.2	 66.6	 2447	 4.10	 M6 F
12HX420+	 12	 420	 302	 11.9	 175	 6.89	 227	 8.94	 32.5	 71.7	 2700	 3.80	 M6 F
12HX505+	 12	 507	 338	 13.3	 173	 6.81	 273	 10.7	 40.8	 91.9	 3500	 3.50	 M6 F
12HX560+	 12	 560	 338	 13.3	 173	 6.81	 273	 10.7	 43.2	 97.4	 3800	 3.30	 M6 F
12HX590F-FR+	 12	 590	 561	 22.1	 125	 4.92	 283	 11.1	 52.0	 114.6	 3679	 3.43	 M6 M
12HX660F-FR+	 12	 660	 561	 22.1	 125	 4.92	 316	 12.4	 59.6	 132.4	 3970	 3.17	 M6 M
	  	 15 Minuten 	  			   Typisches
Batterietyp (1)	 Nennspannung	 bis 1.67 V/Z 	 Länge	 Breite	 Gesamthöhe	 Gewicht	 Kurzschlussstrom	 Innenwiderstand
	 (V)	 bei 25°C	 mm             in	 mm             in	 mm             in	 kg             lbs	 (A)(2)	  (mΩ)(2)	 Batteriepole
H